

**PROTOKÓŁ nr 12/2012**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej**  
**z dnia 5 grudnia 2012 r.**

Posiedzenie Komisji otworzył **Przewodniczący M. Ostapowicz**. Przewodniczący stwierdził obecność 7 radnych i nieobecność 2 radnych. W dalszej części Przewodniczący przedstawił porządek spotkania:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.
2. Informacja na temat rozwiązań komunikacyjnych w mieście.
3. Spotkanie z trenerami i kierownikami sekcji sportowych i klubów miejskich – podsumowanie roku 2012:
  - Miejski Szkolny Związek Sportowy
  - Uczniowski Klub Sportowy „Technik”
  - Klub Sportowy SUMO-TEAM
  - Klub Sportowy „Spartakus”
  - Klub Sportów Siłowych „Świt”
  - Klub Sportowy Piłki Nożnej „Spójnia”
  - Klub Sportowy Tańca Towarzyskiego „Iskra”
  - Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe
  - Koło Wędkarskie „Wodnik”
  - Stowarzyszenie Lotnictwa Rekreacyjnego
  - Polskie Towarzystwo Turystyczno- Krajoznawcze
4. Dyskusja na temat przedstawionych informacji.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Zakończenie posiedzenia komisji.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku.

**Ad 2**

**Pan A. Kot** Kierownik Wydziału Gosp. Komunalnej i Ochrony Środowiska przedstawił informację na temat rozwiązań komunikacyjnych w mieście: „Przez Miasto Świdwin przebiegają ciągi komunikacyjne dróg wojewódzkich – droga nr 162 (ul. Armii Krajowej i ul. Drawska), droga nr 152 (ul. Energetyków, Niedziałkowskiego, Wojska Polskiego, Połczyńska), droga nr 151

(ul. Szczecińska) oraz ciągi dróg powiatowych: ul. Wojska Polskiego (od świateł do policji) ul. Kombatantów Polskich, ul. Polna, ul. Spółdzielcza, ul. Pocztowa i ul. Kołobrzaska).

W mieście znajduje się również 85 ulic zakwalifikowanych do dróg gminnych oraz drogi wewnętrzne należące do Miasta Świdwin oraz do innych właścicieli (wspólnot mieszkaniowych, spółdzielni, właścicieli prywatnych).

Stan ciągów komunikacyjnych dróg wojewódzkich jest dobry. W latach ubiegłych zostały przebudowane ulice Armii Krajowej, Drawska oraz ulice Niedziałkowskiego, Energetyków, Wojska Polskiego (do świateł) oraz skrzyżowania tych ulic. Powstało skrzyżowanie ze światłami oraz 2 ronda co usprawniło swobodny przejazd tranzytowy przez miasto.

Kolejnym etapem przebudowy dróg wojewódzkich jest przebudowa drogi – ulicy Połczyńskiej przez ZZDW w Koszalinie. Miasto Świdwin również będzie brało czynny udział w współfinansowaniu tej inwestycji. Przy ul. Połczyńskiej powstanie ścieżka rowerowa i chodnik do osiedla wojskowego, oraz chodnik po prawej stronie jezdni do osiedla domków jednorodzinnych przy Połczyńskiej 29K co pozwoli na bezpieczne przemieszczanie się mieszkańców.

Miasto również inwestuje w infrastrukturę drogową usprawniając ciągi komunikacyjne w mieście

- przebudowane zostało skrzyżowanie ulic Połczyńskiej i Niedziałkowskiego poprzez wydzielenie dodatkowego pasa ruchu do skrzyżowania w lewo – usprawniło to ruch w godzinach szczytu w centrum miasta.
- W ramach dofinansowania z urzędu wojewódzkiego w ramach programu poprawy stanu nawierzchni sieci dróg lokalnych została wykonana nowa nawierzchnia jezdni, oraz wykonane zostały nowe chodniki na osiedlu Chrobrego i na osiedlu Zatorze – poprawiło to w dużym stopniu bezpieczeństwo kierujących i pieszych.
- Przebudowane zostały ciągi piesze na Placu Jana Pawła II, Placu Konstytucji, ul. 1 Maja ciągi komunikacyjne przy Zamku, chodniki przy ul. Kołobrzskiej
- Duży nacisk w planowaniu inwestycji wieloletnich kładziemy na stworzenie nowych miejsc parkingowych – powstały nowe miejsca parkingowe przy ul. Mieszka I, ul. Łącznej, przy tartaku na ul. Drawskiej.

Miasto posiada opracowane projekty techniczne przebudowy wielu ulic w mieście, które w miarę posiadanych środków inwestycyjnych będą realizowane. I tak w przyszłym roku zostanie wykonana nawierzchnia na ulicy Chełmińskiej, która obecnie jest droga gruntową oraz wykonane zostanie nowe oświetlenie drogowe na w/w ulicy.

W ramach corocznych napraw ulic gruntowych (a takie jeszcze w mieście istnieją) co roku na wiosnę przeprowadza się niwelacje tych dróg (chodzi tu głównie o drogi Dobra Rycerskie, Wiejska, Boczna, Drawska Boczna). Ponadto wszystkie nierówności w drogach, dziury, wyrwy

usuwane są na bieżąco.

Główną bolączką w mieście jest stan dwóch dróg i chodników – ul. Wojska Polskiego i Kombatantów Polskich – przypomnę że są to drogi powiatowe. O ile chodnik przy ul. Kombatantów Polskich po lewej stronie wspólnymi siłami Urzędu Miasta Świdwin i Powiatowego Zarządu Dróg został wyremontowany to pozostałe chodniki i jezdnie przy w/w ulicach budzą wiele zastrzeżeń wśród mieszkańców miasta, czego mamy odzwierciedlenie w licznych telefonach do urzędu. Również stan nawierzchni drogowej ulicy 3 Marca oraz ul. Kościuszki będzie w najbliższych latach wymagał gruntownego remontu. Wiąże się to również z wymianą kanalizacji deszczowej i sanitarnej w w/w ulicach przez co inwestycja będzie dość kosztowna. Podsumowując można zauważyć, że w ostatnich latach zrobiono bardzo dużo w infrastrukturze drogowej, ale w związku z rozwojem mieszkalnictwa jednorodzinnego i powstawaniem nowych ulic w najbliższych latach będzie jeszcze dużo do zrobienia. "

Radni nie przedstawili pytań do ww informacji.

#### **Ad 3 i 4**

Spotkanie z trenerami i kierownikami sekcji sportowych i klubów miejskich – podsumowanie roku 2012:

Uczniowski Klub Sportowy „Technik” – sprawozdanie przedstawił p. **A. Wilk Prezes UKS** – załącznik nr 1

Klub Sportowy „Spartakus” – sprawozdanie przedstawił **Prezes R. Pawłowski** – załącznik nr 2

Klub Sportów Siłowych „Świt” – informację przedstawił **Prezes Klubu Z. Hodowaniec** – załącznik nr 3

Klub Sportowy Piłki Nożnej „Spójnia” – informację przedstawił **Prezes S. Basiów**, który powiedział: „Ja zarząd przejmuję po L. Nienarutowiczu. W nowych strukturach w skład zarządu weszli: T. Hajdasz – wiceprezes, M. Bartko – sekretarz, Z. Rybicki – członek zarządu, H. Serafin – członek zarządu, J. Sadowski – członek zarządu i Pawlik – członek zarządu i jak mi się uda będzie kierownikiem seniorów. W skład Komisji Rewizyjnej weszli – K. Kajder, W. Wyganowski i Z. Witek.

Chciałbym podziękować dyrektorowi Parku Wodnego, który dał nam salę dla seniorów dwa razy w tygodniu. Jest ich 21. Mamy też 9 zawodników od T. Tatysa, którzy są juniorami. Mam nadzieję, że uda nam się zorganizować na szczepku województwa „Puchar Polski Juniorów”.

Jak Państwo wiedzą w klubie była kontrola. Będziemy się odwoływali od wyników tej kontroli, bo w klubie nie była zrobiona inwentaryzacja magazynku, wyposażenia, sprzętu

biurowego. Ileś udało nam się załatwić i zrobić, bo szkoda tych chłopców. T. Tatys jest trenerem zespołu juniorów starszych, D. Paszkiewicz kończy 15 grudnia kurs instruktora i jest asystentem trenera. Od nowego sezonu do seniorów przyjdzie nowy trener, jak uda mi się to załatwić. Juniorzy starsi są na drugim miejscu. Jest ich około dwudziestu i przychodzą na salę jak i na treningi na powietrzu. Gorzej jest z seniorami, bo zamiast coś robić to się między sobą kłócili.

Mam nadzieję, że uda mi się coś w klubie naprawić, bo teraz to była „partyzantka”. Proszę Państwa radnych o pomoc, bo chciałbym ten klub „pozbiierać”.

**Radny J. Kowalczyk** powiedział: „Sprawa „Spójni” mi leży na sercu, bo w 1967 zaczynaliśmy ten klub budować. Chodziłem do klubu, bo mam tam blisko i nasunęła mi się taka dygresja. Czy od nowego sezonu nie można by było w dużej mierze oprzeć ten pierwszy skład seniorów na juniorach? Dopóki nie są oni jeszcze zmanierowani, chcą grać, to trzeba im pomóc, bo to wstyd żeby miasto Świdwin nie miało drużyny.”

**Pan S. Basiów** odpowiedział: „Kolega wspomniał, bo jeszcze B. Kaczmarczyk, A. Muchorowski grali w klubie i im nie przeszkadzała piłka i bardzo dobrze grali. Nawet kosili boisko żeby grać, nie było tak jak teraz, że wszystko mają przygotowane. Nie było obiektów, szatni i zespół grał, a teraz są obiekty, trawa za długa, siatka za długa, im nic nie pasuje. Kolega ma rację. Mentalność chłopców trzeba zmienić, bo oni powinni wiedzieć w którym są szeregu, a trener jest ojcem i matką. Ja im mówię, że reprezentują Świdwin-miasto. Starać się będę żeby to miasto reprezentowali pozytywnie. ”

**Przewodniczący Komisji** powiedział: „Na jednym z posiedzeń komisji, jeszcze za prezesa L. Nienarutowicza była dyskusja, co do pozyskiwania młodzieży do gry w piłkę nożną. Mam nadzieję, że ta tendencja będzie dalej kontynuowana, bo piłka nożna jest ważnym sportem.”

**Pan A. Wilk** powiedział: „Widząc zaangażowanie i świadomość p. Stefana, a jednocześnie także optymizm jaki od pana bije, jak najbardziej trzymam kciuki i jeśli będę tylko mógł pomóc, to jak najbardziej. Nie byłem świadomy, że trenerzy „Spójni” zarabiają 800 zł. Moi trenerzy, wykonując ogrom roboty, mają 120 zł. miesięcznie i księgową również. Może do wyników trzeba najpierw się trochę dopracować. ”

**Radny H. Klaman** powiedział: „Myślę, że należy podziękować p. Stefanowi, że podjął się wejścia w tak zrujnowany klub, bo tak można to chyba nazwać. Pan Stefan ma olbrzymie doświadczenie,

ma umiejętności i należałoby tylko życzyć aby pańskie wątpliwości rozstrzygnęły się pozytywnie, bo Świdwin na taką ligę stać. "

**Radny W. Gasek** powiedział: „Oдноśnie „Spójni” to nasza rola jest taka, żeby takie inicjatywy wspierać. Zwracam jednak Państwa uwagę, że to wszystko, a mówię o bałaganie przed p. Stefanem, bo to, co działo się na terenie stadionu i klubu, działo się na naszych oczach i myślę, że niektórzy, przynajmniej z racji nadzoru w jakimś momencie powinni interweniować. Bądźmy tu szczerzy, ta samorządność klubu, o której mówił tu kiedyś pan Grabowski, jest do pewnego momentu. Tymczasem okazało się, że działanie było nieprawne, a do tego jeszcze z dużym długiem finansowym. Także zwracam uwagę na to, że niektórzy z nas nie reagowali na to co się działo.

Sprawa kolejna, jeżeli chodzi o sam stadion. Ja ubolewam oczywiście i powtórzę to po raz kolejny, bo informowałem o stanie bieżni i nic się w tym temacie nie zmieniło. Ja mam nadzieję, że taka sztuczna nawierzchnia tam będzie. Wiem, że z tego stadionu korzystają i inne osoby, więc każdemu się to przyda.

Wracając do „Spójni”, to myślę, że wszystkie sprawy trzeba tam pozamykać i myślę, też, że byłoby takim dobrym elementem łączącym wszystkie kluby sportowe, które działają na terenie miasta Świdwina, aby w ramach tzw. współpracy, czy wkładu własnego, może część biletów na basen wykorzystać dla zawodników. Myślę, że jest to jak najbardziej wskazane. "

Klub Sportowy Tańca Towarzyskiego „Iskra” – informację przedstawiła Pani **K. Radomska** – załącznik nr 4.

Koło Wędkarskie „Wodnik”- sprawozdanie z działalności przedstawił **P. Toczkowski** Z-ca Prezesa Koła „Wodnik- Miasto” – załącznik nr 5.

Stowarzyszenie Lotnictwa Rekreacyjnego – informację przedstawił p. **W. Grzesiak** – załącznik do protokołu nr 6.

Przewodniczący Komisji poprosił p. **L. Jasiukiewicza**, żeby wypowiedział się na temat maratonu rowerowego, który odbył się w tym roku po raz pierwszy w Świdwinie.

**Pan L. Jasiukiewicz** dyrektor PW „Relax” powiedział: „Była to impreza, którą organizowaliśmy z pewnymi obawami. Nie wiedzieliśmy, czy będzie odpowiednia ilość tych zawodników, czy finansowo i organizacyjnie damy radę. Okazało się jednak, że podolaliśmy. W imprezie

uczestniczyli rowerzyści z kilkudziesięciu miejscowości, z całej Polski. Maraton odbywał się na 3 dystansach: 30 km, 75 km i 120 km. W maratonie uczestniczyły osoby w wieku od 7 do 71 lat. Uczestnicy byli bardzo zadowoleni i obiecali, że jak odbędzie się następny maraton to przyjadą z dodatkowymi osobami. Tą imprezę będziemy więc kontynuować. Pokłosiem tego wyścigu jest utworzenie „Stowarzyszenia Turystyki Rowerowej Świdwin.” Dodam jeszcze, że weszliśmy w porozumienie z wojskiem na zasadzie, że wojsko też uczestniczyło by w tych zawodach . Myślę, że wspólnymi siłami uda nam się jeszcze lepiej to zrobić.

Dodam, że również w tym roku powstało jeszcze jedno stowarzyszenie, które nazywa się „Świdwińskie Stowarzyszenie Tenisa Ziemnego”. Na naszej stronie internetowej PW „Relax” stworzyliśmy taką zakładkę, gdzie są te stowarzyszenia. Chciałbym jeszcze dodać, że w Świdwinie powstała też „Akademia piłkarska”. Można powiedzieć, że jest to przedsięwzięcie komercyjne, ale angażujące dużą rzeszę małych adeptów piłki nożnej.

Chciałbym jeszcze dodać, że Turniej Pływacki im. Zbigniewa Książka, który w tym roku się odbył został przygotowany głównie przez świdwiński oddział WOPR-u wspólnie z Parkiem Wodnym „Relax”. I muszę powiedzieć, że była to impreza wyjątkowa, a uczestniczyło w niej dwa razy tylu uczestników, niż wcześniej, to było ponad 150 dzieci. WOPR-em świdwińskim kieruje p. A. Fraczyk, który jednocześnie jest szefem sekcji ratowniczej w Parku Wodnym i muszę podkreślić, że jestem bardzo zadowolony, że mogę współpracować z takim człowiekiem. "

**Pan B. Wachowiak** Kierownik Wydziału Oświaty powiedział: „Powiem w jakich kosztach mieści się dofinansowanie stowarzyszeń. Na ogólną liczbę 18 podmiotów dotowanych w 2012 roku, było aż 11 stowarzyszeń sportowych. Ogólnie na 279 900 zł dofinansowano działalność tych 18 stowarzyszeń, z czego na podmioty sportowe była to kwota rzędu 216 800 zł. Cieszy mnie to, że z roku na rok wzrasta liczba podmiotów, które mając osobowość prawną są gotowe do pracy. Należy więc domniemywać, że również i te podmioty będą chciały wystąpić o dofinansowanie w 2013 roku. Cieszę mnie również sukcesy naszych sportowców, szczególnie widać to, po osiągnięciach w sportach walki, sportach siłowych. Wiele imprez organizowanych jest u nas i zachęcam stowarzyszenia do tego, po to, aby wzbogacić kalendarz imprez sportowych naszego miasta i pokazać od wewnątrz tę mocną stronę działalności stowarzyszeń.

Chcę również powiedzieć, że miasto wspiera działalność stowarzyszeń w miarę swoich możliwości. Chcę również podkreślić, że nie jest to forma finansowania ale jest to forma dofinansowania.

Jeżeli chodzi o „Spójnię”, to chciałbym p. Stefanowi podziękować, bo wiem w jakim stanie organizacyjnym zastał Pan klub. Jest to największy, jeżeli chodzi o wielkość finansowania klub.

Wiele z problemów dało się już uporządkować i proszę mi wierzyć, że bałagan, który pozostawił po sobie poprzedni zarząd, kosztuje wiele wysiłku organizacyjnego aby móc stosowne rzeczy wyprostować i zamknąć rok 2012. Wierzę, że da się to zrobić.

Proszę Państwa specyfika funkcjonowania różnych klubów jest bardzo różna, dlatego, trudno jest mówić o tym czy wysokość dofinansowania tego, czy innego stowarzyszenia jest większa czy mniejsza, dlatego, że wiele czynników o tym decyduje. Komisja konkursowa, która proponuje Burmistrzowi wysokość dofinansowania bierze pod uwagę pewne stałe kryteria kierując się jednocześnie regulaminem przyznawania środków finansowych. W dniu wczorajszym ukazała się już informacja na stronie BIP-u, dotycząca konkursu ofert. Zachęcam do składania ofert. Termin składania ofert trwa do 27 grudnia do godziny 15:15.

Dzisiaj chciałbym Państwu bardzo serdecznie podziękować za pracę i zaangażowanie."

**Przewodniczący Komisji** powiedział: „Myślę, że w przyszłość pieniądze na dofinansowanie stowarzyszeń powinny być większe, ponieważ nam się to po prostu opłaci. Angażując młodzież w sporcie czy w inną działalność jesteśmy pewni, że młodzi ludzie się rozwijają, a nie chodzą ulicami bez celu. Uważam też, że bilety na basen powinny być przyznawane w formie nagrody dla sportowców. Wszystko to wiąże się z finansami, ale uważam, że inwestowanie w młodych ludzi nam się opłaca.

Na zakończenie chciałbym wszystkim trenerom, prezesom, osobom zaangażowanym w pracę stowarzyszeń podziękować, bo ich praca jest bardzo ważna i cenna."

Protokołowała:  
M. Tyszczyk

**Przewodniczący Komisji**

**Marian Ostapowicz**

